MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

EDITAL Nº 0485, DE 28 DE JUNHO DE 2017

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO DE EXTENÇÃO DE JAPONÊS BÁSICO – MÓDULO I PARA INICIANTES

A Diretoria-Geral do Campus Avançado Tupã do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas
atribuições legais, torna público a convocação para matrícula, conforme instruções de “todo
o  item 5” do presente Edital.

1. AMPLA CONCORRÊNCIA

1. MARCEL DANELUTTI VIANA
2. CAIO LUIZ FRANCISCO BARROS DO AMARAL FONSECA
3. NATÁLIA MARIA FERNANDES
4. MARIO CELSO HIROSHI MURASAKI
5. CRELI VIVIANE CONSTANTINO TOLEDO SILVESTRIN
6. MARIANA DE ALMEIDA BIANCALANA
7. LOREDANA CARDIM
8. PATRICIA ALVES AUDACIO GASPARETTO
9. BEATRIZ PONTES DE MORAES
10. NAYARA BUTTARELLI ROCHA
11. JACI PENTEADO BONADIO
12. JANESON MANOEL DA SILVA SOUZA
13. VANESSA ROMANCENE PEREIRA GOMES
14. GABRIELA FERREIRA
15. SAMUEL DOMINGOS DE SOUZA
16. PEDRO RODRIGUES ESSENCIO
17. LUIS FERNANDO SUGANUMA SAITO

2. RESERVA DE VAGAS CANDIDATOS NEDROS E PARDOS.

1. ANA CAROLINA JESUS CALIXTO
2. EDUARDA JESUS CALIXTO
3. RUBENS HARUO FURUKAWA
4. CRISTHIAN ARAUJO RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

5. CRISTINA AKEMI ONAKADO MORAES
6. GUERY TÃ BAUTE E SILVA

3. RESERVA DE VAGA CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

1. JÂMILY SUELEN SILVA GOMES
2. SOLANGE MOREIRA RODRIGUES ESSENCIO

LISTAS DE ESPERA

1. AMPLA CONCORRÊNCIA.

VINICIUS MORENO GONZALES
SABRINA NUNES FERREIRA
SABRINA RAMOS PRADO
NANDYALA OLIVEIRA GARCIA
MICHELLI DA SILVA SANTOS

2. RESERVA DE VAGAS CANDIDATOS NEDROS E PARDOS.

JOSÉ LUIS SOARES DE OLIVEIRA
CRISTINA VAZ DO NASCIMENTO
DANILO FONSECA DE MORAES
RODRIGO HISANO
FERNANDO HAYAKAWA
NICOLLY DOS SANTOS BARBOSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

Marcos Roberto da Silva Leite
Diretor Geral em exercício – Câmpus Avançado Tupã